Câmara Municipal de Guarapari

        Legislatura 2021-2024

GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº____/2024

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DO TÍTULO DE
CIDADÃO  GUARAPARIENSE  AO  SR.  (A)
LUCIANA PEREIRA MARTINS GUERRA.

O VEREADOR  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  GUARAPARI,  ESTADO  DO
ESPÍRITO SANTO,  no uso de suas atribuições legais instituída no art.  104 do
Regimento  Interno,  faz  saber  que  o  Plenário  APROVOU  e  o  Chefe  do  Poder
Legislativo PROMULGA a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art.  1º Fica  concedido  ao  Sr  (a).  Luciana  Martins  Pereira  Guerra o  Título  de
Cidadão Guarapariense.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Guarapari/ES, 18 de Março de 2024.

MARCIAL SOUZA ALMEIDA

(DITO XARÉU) - PSDB

Vereador

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003400330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

      Câmara Municipal de Guarapari

        Legislatura 2021-2024

GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

BIOGRAFIA

Luciana Martins Pereira Guerra, natural de Belo Horizonte, formada na PUC em
Jornalismo.
Assim que se casou, se mudou para o Espírito Santo.
Trabalhou na Gazeta por 12 anos, na rede Vitória.
No 2º casamento, conheceu uma  pessoa em Meaípe, e construíram juntos o
Orquídea Café Pousada e Bistrô e tiveram uma filha.
Hoje, toca o projeto sozinha, formada também em Gastronomia, Marketing, fez
especialização em vinhos, e ama morar em Meaípe.
Sua missão é acrescentar na cidade, trazendo turismo, recebendo as pessoas
da melhor forma possível, com uma culinária diferenciada, com especialidade
em lagosta.
Sua empresa é familiar, com sua sobrinha na gerência, empregando a maioria
mulheres e da comunidade de Meaípe.
Sempre com eventos, fomentando a cultura, gastronomia e arte, para
movimentar a cidade de uma forma positiva.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003400330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Legislatura 2021-2024
	GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI
	PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº____/2024

		2024-03-20T14:05:16-0300